CÂMARA 	 ITAPEVI

RE TI RLop

F e ente

MOÇÃO DE 4PM USOS n° 605/2019

A Câmara de Vereadores de [tapevi, por meio cia Vereadora Prof". Camila

(Iiocloi, que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplausos ao Sr. FEias

Cordeiro. idealizador e organizador cio campeonato de Futebol Amador (Copa Fifa), na

cidade de [tapevi.

JUSTIFICATIVA

Através da presente propositLlra que visa proporcional' urna singela homenagem

de reconhecimento pelo trabalho realizado pelo Senhor FEias Cordeiro.

O homenageado realiza um campeonato de lutebol, cmie com pouco tempo de

realização já tem um grande sucesso. C) Sr. Elias Cordeiro, sempre foi amante do esporte

e com todas as dificuldades inerentes a sua rotina de trabalho, dedica o tempo livre para

a organização do campeonato. Também realiza a atividade de arbitro, onde exerce a

prohssão nos campos de Itapevi e legião.

Parabenizo a realização desse campeonato, onde podemos ver a sociedade

envolvia com o esporte, e por este motivo apresento esta moção, para parabenizar e

incentiva-lo a continuar investindo no esporte.

Diante cio exposto, peço a compreensão dos Nobres Pares para aprovar a Moção

de Aplausos ao Senhor Elias Cordeiro.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de novembro de 2019.

(

j
1

Pl'Of." Cainila Godói

Vereadora - PSB

0. Arrlalcl oSO rolo Cordel ro dos O t2001. 80 	 + Ç li 4141 /477
vW//OmOre topovLsp.gov . Si